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Bakgrund
Jasmine Inkvist är en 35-arig kvinna som är åtalad för att mot sin numera åttaåriga dotter ha

gjort sig skyldig till synnerligen grov misshandel, olaga frihetsberévande, grov misshandel
och grov fridskränkning. Vid huvudférhandlingen den 23 januari 2024 fann Lunds tingsrätt
att övertygande bevisning fSrebringats om att Inkvist helt eller delvis begått gaérningarna.

Enligt ett utdrag daterat den 28 december 2022 finns i belastningsregistret inga uppgifter om
Inkvist att redovisa. Inkvist har inte tidigare genomgått rättspsykiatrisk undersökning. Vid
den i aktuellt mal utförda § 7-undersdkningen bedömde rättspsykiater Sara Bromander att

det med tanke pa g&érningarnas udda, allvarliga natur inte kunde uteslutas att det hos Inkvist

förelåg en allvarlig psykisk störning, varför en rättspsykiatrisk undersökning férordades.

o

Fyra utredningar ingår i denna undersökning. I den medicinsk-psykiatriska utredningen ges
en översikt av Inkvists kroppsliga och psykiska hälsa, och i socialutredningen en resumé av
hennes livshistoria. I psykologutredningen återfinns bland annat överväganden kring hennes

agerande vid gärningarna, medan omvårdnadsutredningen ger en bild av hennes fungerande
på vistelseavdelningen. Enligt rättens förordnande är ändamålet med undersökningen att ge
domstolen underlag för att kunna bedöma om Inkvist begått gärningarna under påverkan av
en allvarlig psykisk störning, och i så fall tillståndets betydelse för frågan om påföljdsvalet
enligt 30 kapitel 6 $ brottsbalken; och om det finns medicinska förutsättningar för att enligt
31 kapitel 3 $ brottsbalken överlämna henne till rättspsykiatrisk vård. Undersökningen ska
även omfatta frågan om Inkvist till följd av en allvarlig psykisk störning saknat förmåga att

inse gärningarnas innebörd eller förmåga att anpassa sitt handlande efter en sådan insikt;
samt frågan om förutsättningarna för vård med särskild utskrivningsprövning är uppfyllda.

Bakgrundsmässigt framkommer i den bilagda socialutredningen att Inkvist vuxit upp med
sin mor och sina systrar i Skåne. Under grundskolan var hon mobbad för sin övervikt och
för att hon via fadern hade syrisk etnicitet.

När hon 2013 träffade sin blivande make hade hon två barn med andra fäder.

Ytterligare fyra barn - födda 2015, 2016 (målsägande i detta mal), 2017 och 2020 - fick hon
med sin nuvarande make. Inkvist har varit hemma och tagit hand om barnen och försörjt sig
via bidrag från Försäkringskassan och bistånd från hjälporganisationer. Enligt hennes egen
utsago har hennes tillvaro varit "kaotisk" och försvårades ytterligare efter att hon i augusti
2022 ramlat och blivit beroende av rullstol för att ta sig fram. Lunds tingsrätt har funnit att

övertygande bevisning frambringats om att Inkvist gjort sig skyldig till bland annat flera fall
av grov misshandel gentemot sin idag åttaåriga dotter. På grund av flera belastande händelser
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var Inkvists funktionsförmåga under perioden för garningarna sänkt. Likväl framkommer i

socialutredningen inga uppgifter som talar för att funktionsförmågan varit sänkt i sådan grad
att det vare sig vid gärningarna eller undersökningen förelegat en allvarlig psykisk störning.

Efter att hon
2019 blev diagnostiserad med ADHD har hon medicinerat med centralstimulerande medel;

Under samma tid var Inkvist
- på grund av ryggvärk med gångsvårigheter samt ångest och krampanfall - också föremål
för frikostig friskrivning av andra rusframkallande medel:

När hon sensommaren 2022 blev grundligt utredd på sjukhuset
bedömdes dock att både hennes gångsvårigheter och hennes anfall hade funktionella inslag.
Inkvist är i aktuellt mål åtalad för att mellan januari 2021 och december 2022 ha stängt in
och misshandlat sin idag åttaåriga dotter; bland annat ska Inkvist ha hällt kokande vatten på
dottern, ha utsatt henne för kraftig undernäring och ha tillsett att hon oralt fick i sig ättika så
det uppstod frätskador på matstrupe och magsäck. I efterförloppet av den sistnämnda

gärningen harman på en barnkirurgisk klinik nödgats avlägsnamålsägandens helamagsäck.
Som hon gjort i polisförhör bedyrar Inkvist i aktuella utredningssamtal sin oskuld; samtidigt
medger hon att hon har svårigheter att kontrollera sitt humör, och att hon under uppväxten
habituellt hemföll åt raseriutbrott. Ur ett medicinsk-psykiatriskt perspektiv framkommer
dock varken anamnestiska eller statusmässiga hållpunkter för att Inkvist under perioden för

gärningarna lidit, eller vid tiden för denna utredning lider, av problem förenliga med en i

brottsbalkens mening allvarlig psykisk störning, såsom psykotiska symtom och tecken.

Aktuella gärningar
I stämningsansökan, daterad den 9 november 2023, presenteras åklagarens beskrivning av
de sammanlagt fem gärningarna. Mellan den 23 och 24 december 2022 ska Inkvist ha utsatt

sin sexåriga dotter för synnerligen grov misshandel, genom att - i samförstånd med dotterns

far, i familjens bostad - på två sätt ha försatt flickan i livsfara och orsakat henne synnerligt
lidande: dels genom att ha tillsett att hon oralt fått i sig ättika i sådan mängd att det uppstått
frätskador på matstrupe och magsäck; dels genom att ha utsatt henne för långvarig kraftig
nedkylning. Vidare ska Inkvist mellan den 1 och 24 december 2022 ha utsatt samma dotter
för olaga frihetsberövande, genom att i samförstånd med dotterns far, tidvis ha berövat henne
friheten genom att stänga in henne i bostadens tvättstuga, ta bort dörrhandtaget från insidan
och binda fast henne i en bilbarnstol. Därtill ska Inkvist under tiden dottern varit instängd i

tvättstugan - och därmed i samförstånd med dotterns far - ha utsatt dottern för två fall av
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grov misshandel: dels genom att ha utsatt henne för svält eller kraftig undernäring genom
att inte ge henne tillräckligt med mat och dryck; dels genom att förse henne med blöja, för
att därefter under längre perioder underlåta att byta den, varvid hon tvingats att bära blöja
innehållande såväl urin som avföring. Slutligen ska Inkvist vid tre tillfällen mellan den 1

januari 2021 och 31 oktober 2022 ha utsatt dottern för misshandel och därigenom ha gjort
sig skyldig till grov fridskränkning: genom att någon gång i juli eller augusti 2022 i familjens
bostad ha hällt kokande vatten på dottern (eller i vart fall i egenskap av vårdnadshavare inte
ha sökt vård för uppkommen brännskada); genom att någon gång mellan den 30 juni och 31

oktober 2022 i bostaden ha dragit i hennes högra arm varvid fraktur uppkommit (eller i vart
fall i egenskap av vårdnadshavare inte ha skyddat henne eller sökt vård för frakturen); samt

genom att ha känt till en fraktur i hennes vänstra arm som uppkommit mellan den 1 januari
2021 och 30 juni 2022 och i egenskap av vårdnadshavare inte ha skyddat henne eller sökt
vård för frakturen. Beträffande samtliga åtalade gärningar har Inkvist i förhör förnekat brott.

Den 26 december 2022 beordrades två polispatruller till barnakuten i Lund med anledning
av att en sexårig flicka två dygn tidigare fått i sig ättiksyra. På akuten hade man konstaterat
att flickan, utöver kraftiga inre skador på magsäck och strupe, hade yttre skador, varför
flickans föräldrar, Inkvist och hennes make, greps misstänkta för grov misshandel. I förhör
har sjukhuspersonal återgett hur flickan - målsäganden - vid ankomsten var blågrå och såg
ut som ett gatubarn; hur hennes far under vårdtidens första tummar tett sig oberörd; och hur
man inte trott på faderns utsaga attmålsäganden av egen kraft druckit en halv deciliter ättika.

Fyra dagar efter målsägandens ankomst utfördes ett ingrepp där hennes magsäck på grund
av vävnadsdöd i sin helhet avlägsnades; i slutet på mars 2023 genomfördes rekonstruktion
av en förbindelse mellan matstrupe och tunntarm, och tre veckor senare -118 dagar efter
ankomsten - blev hon utskriven hem till en fosterfamilj. I förhör förutspådde en barnkirurg
att målsäganden nu står inför "en lång utmaning" - ett "bedrövligt [och] livslångt lidande".

I förhör har målsäganden bland annat uppgett att hon brukade sova i tvättstugan, fastspänd
i en bilbarnstol; att hon aldrig var ute i bostadens andra rum; att hennes far vägrade att ge
henne kläder; och att Inkvist en gång hällt kokhett vatten på henne. När polisen i mars 2023
med hjälp av sex burkar utförde ett lukttest kunde målsäganden identifiera innehållet i två
av burkarna (citron och jordgubbssaft), men inte i de fyra övriga (vaniljsocker, ättiksprit,
tandkräm och såpa); när hon kände på ättikspriten grimaserade hon och höll för näsan.

Mellan den 26 december 2022 och 28 augusti 2023 har Inkvist totalt 16 gånger förhörts av

polisen. I de inledande förhören uppgav Inkvist bland annat att målsäganden på grund av en

hjärnskada orsakad av syrebrist vid födelsen ibland försvann in i en bubbla; och att familjen
hösten 2022 inväntat en utredning avseende lämplig skolform förmålsäganden. Hösten 2022
hade Inkvists egen hälsa försämrats, varför hon och maken ansökt om avlastning, i form av
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att målsäganden skulle beredas LSS-insatser. (I ansökan, dar Inkvist och maken föreslog att

målsäganden skulle placeras pa ett boende, påstods bland annat att målsäganden uppvisat ett

självskadebeteende som nödvändiggjort övervakning dygnet runt.) I de fortsatta förhören
konfronterade förhörsledaren Inkvist med den felaktiga bild av målsägandens fungerande
hon förmedlat; för skolpersonal hade hon uppgett att målsäganden efter födelsen vårdats

länge på en neonatalvårdsavdelning, där man fastslagit en hjärnskada; samt att hon sedan

uppvisat svårigheter med socialt samspel och inlärning och ett självskadebeteende som

innebar behov av ständig övervakning. (I förhör hade förskolepersonal sagt attmålsäganden,
förutom överdriven hunger, var som alla andra jämnåriga barn. I domen från mars 2023 där

förvaltningsrätten beslutade att målsäganden och hennes fem syskon skulle beredas LVU-
vård hade rätten också noterat att det inte framkommit något som stödde Inkvists uppgifter
om ett självskadebeteende och en hjärnskada som medförde ett konstant behov av tillsyn.)

o

I de återstående förhören konfronterades Inkvist ånyo med besvärande uppgifter, däribland
om hur hon på julaftonsmorgonen 2022, medan målsäganden låg döende, gjorde sökningar
på internet om hur man kokar de möraste revbensspjällen. I protokoll från förhören skildras
hur Inkvist istället för att bemöta uppgifterna satt tyst, bitvis framåtvikt "som en fällkniv".

Följande fråga om ett eventuellt motiv bakom gärningarna lämnade hon sålunda obesvarad:
"Är det så att du och [din make] har trott att det finns någon ekonomisk vinning i att

[målsäganden] är sjuk och har en hjärnskada, eller utmålas som att hon har en hjärnskada?"

Om gärningarna säger Inkvist i utredningssamtal bland annat följande. Målsäganden har ett

sjalvskadebeteende.

Hon har inte stängt in målsäganden, som inte heller varit fastbunden. Hon tror sig veta
varför målsäganden för polisen uppgett att hon blivit instängd och fastbunden: på sjukhuset
har hon varit ledsen för att Inkvist inte besökt henne, och många personer har också pratat
med och påverkat henne. Hösten 2022 ville Inkvist lägga sig ner och dö; hon kände sig
fängslad i sin egen kropp, kände att hon inte räckte till. Natten till julafton 2022 upplevde
Inkvist inte att det gick en hel timme mellan att hon blev väckt av målsäganden och att

maken så småningom åkte hemifrån med denna i bilen. Vid avfärden var målsäganden trött

och slö, men hon kunde stå på sina ben, varför Inkvist inte uppfattade situationen som akut.

Beträffande drivkraften bakom gärningarna noteras följande. Hösten 2022 varmålsägandens
far - Inkvists medatalade make - anställd som vikarie på en arbetsplats där LSS-anknuten

daglig verksamhet bedrevs. I ett polisförhör i maj 2023 beskrev chefen på arbetsplatsen hur

Inkvists make skrutit om alla bidrag han och hustrun fick, och hur han medgett att paret även

fuskat med föräldraledigheten. Efter gripandet tömde polisen parets beslagtagna telefoner,
och i förundersökningsprotokollet återges en textkonversation från den 6 december 2022 -
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bara 18 dagar innan makarna enligt åtalet skulle tillse att målsäganden genom intag av ättika

ådrog sig svårartade invärtes frätskador - där Inkvist tycks kläcka en plan varigenom paret
ska få ersättning från den graviditetsförsäkring man införmålsägandens födelse tecknat. Där
skriver Inkvist om hur hon pratat med försäkringsbolaget, som meddelat att man väntade på
ett läkarutlåtande om målsägandens diagnoser och graden av hennes invaliditet; samt om
hur skolläkaren sagt att målsäganden "i princip [har] en diagnoserad [sic] hjärnskada", som
dock ännu inte blivit inskriven som diagnos i journalen. Med versalisering och interpunktion
som tycks röja hennes glädje skriver Inkvist: "Så hon har en hjärnskada men den står inte

?som diagnos i journal ÄN! Detta, tillägger hon, bör innebära att paret är berättigat till både
50 000 kronor fran försäkringsbolaget och LSS-insatser från kommunen; en månad tidigare
hade Inkvist och maken - genom att åberopa den påstådda hjärnskadan - nämligen ansökt
om att målsäganden skulle beredas plats på ett boende. Tio dagar efter textkonversationen
nådde Inkvists ansträngningar att tillägna sig förmåner ett crescendo när hon - till synes
desperat - efterfrågade ett läkarintyg
till sin egen ansökan om sjukersättning. I en uppräkning av sjukdomstillstånd som bidragit
till hennes funktionsnedsättning tar hon i meddelandet med ADHD, en ryggmärgsskada och

epilepsi. I förevarande psykologutredning framkommer emellertid att utredningen som legat
till grund för ställandet av Inkvists ADHD-diagnos var bristfällig. I förevarande medicinsk-

psykiatriska utredning konstateras därtill dels att Inkvist aldrig diagnostiserats med någon
ryggmärgsskada, dels att man, efter grundlig utredning på ett universitetssjukhus, kommit
fram till att både hennes påstådda gångsvårigheter och hennes påstådda krampanfall hade
"funktionella" inslag som inte kunde härledas till någon sjukdom med känd patofysiologi.

Således kan det sammantaget inte uteslutas att strävan efter bidrag och insatser legat bakom

gärningarna - i vart fall de gärningar som ska ha ägt rum i december 2022. (Förhörsledarens
fråga därom i det sista av de 16 förhören - "Är det så att du och [din make] har trott att det
finns någon ekonomisk vinning i att [målsäganden] är sjuk och har en hjärnskada, eller
utmålas som att hon har en hjärnskada?" - avböjde Inkvist beklagligtvis att besvara.) Om
beteendemekanismen bakom gärningarna begångna i december 2022 noteras avslutningsvis
följande. Genom att taktiskt ha plågat ett barn - hållit det fängslat och bundet, utsatt det för
svält och nedkylning, tvingat det att bära nedsölad blöja och svälja syra - i syfte att för egen
del anskaffa oberättigade förmåner har Inkvist gett prov på en instrumentell empatilöshet.

Den rättspsykiatriska undersökningen
Den 29 januari 2024 anländer Inkvist till den rättspsykiatriska undersökningsenheten. Som

framgår av den bilagda omvårdnadsutredningen är hon vid ankomsten lugn och försiktig i
sin framtoning; hon medverkar väl i inskrivningsförfarandet, där hon på ett bra sätt tar till
sig delgiven information och ställer adekvata följdfrågor. Under hela vistelsetiden är Inkvist
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alagd aklagarrestriktioner gällande brev, besök och telefoni; initialt gäller restriktionerna
även gemensam vistelse, vilket innebär att hon är inlåst på boenderummet och har ingen
kontakt med medintagna. Under vistelsetiden har Inkvist ett normalt fungerande och företer

inget avvikande eller normbrytande beteende. När personal besöker henne på rummet är hon

mjuk och vänlig i sin framtoning, om än något flack i kontakten. Inkvist uppskattar när hon
får möjlighet att besöka en avdelning utan andra intagna och tycker att det känns "lyxigt"
att avbryta avskildheten. Hon småpratar med personal på ett adekvat sätt och spelar tevespel
för en stund. Efter en dryg vecka får Inkvist lättnader i restriktionerna och ges möjlighet att
vistas i de allmänna utrymmena tillsammans med de andra intagna. Fastän hon blir glad över
beskedet håller hon sig mestadels på rummet; vid måltider är hon dock oftast synlig. Inkvist
har en normal dygnsrytm men klagar på uppluckrad sömn; hennes önskemål om tyngdtäcke
kan inte tillgodoses. Hon håller god ordning på rummet och sköter sin hygien klanderfritt.

Enligt bilden som presenteras i den bilagda psykologutredningen är Inkvist i samtal lugn,
tillmötesgående, artig och trevlig; mot bakgrund av att hon upplever sin aktuella situation
som omtumlande ger hon samtidigt, överlag, ett ångestfyllt intryck. Vid undersökningen
uppvisar hon inte sådana svårigheter med känsloreglering som hon enligt egen utsago sedan

mycket tidig ålder haft; hennes egen förklaring är att hon hos oss befinner sig i en lugn, trygg
och stressfri miljö. Utifrån prestationerna vid testning av intellektuella resurser och intrycket
i samtal bedöms Inkvist vara normalbegåvad.

Det som ur samma psykologiska perspektiv bedöms tala emot en allvarlig
psykisk störning vid gärningarna är att det inte framkommer något som tyder på att Inkvists

agerande präglats av vare sig ett verklighetsfrämmande fungerande eller andra svårigheter
som ofta ses vid en allvarlig psykisk störning. Ur samma perspektiv bedöms vidare att det

inte framkommer något som talar för en allvarlig psykisk störning vid undersökningen.

Diagnostisk bedömning
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Rättspsykiatrisk bedömning

En omständighet som talar för att Inkvists psykosociala funktionsförmåga varit uttalat sänkt
är att hon enligt egen utsago under perioden för gärningarna inte orkatmed vardagssysslorna
på samma sätt som tidigare. I socialutredningen bedöms emellertid att denna sänkning av

funktionsförmåga haft orsaker som inte kan härledas till Inkvists eventuella psykiska ohälsa.
Sommaren 2021 avled Inkvists mor, som varit ett stort stöd för att få familjens vardag att gå
ihop, och ett år senare försämrades Inkvists egen kroppsliga hälsa till den grad av hon blev
beroende av rullstol för att ta sig fram. Därtill har Inkvists näst yngsta dotter sedan födelsen
2017 lidit av en lungsjukdom som tidvis krävt heldygnsövervakning, och sedan lång tid
tillbaka har Inkvist på grund av barnens övriga omsorgsbehov nödgats försörja sig via bidrag
och bistånd. Till yttermera visso görs i socialutredningen den sammantagna bedömningen

' American Psychiatric Association (2013) Diagnostic and Statistical Manual of Mental Disorders (5:e
upplagan). Arlington, USA: American Psychiatric Publishing.
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att sänkningen av Inkvists funktionsférmagan sedan perioden för gérningarna inte varit så
uttalad att förmågan kommit att ligga pa en sa lag nivå att det talar för en allvarlig psykisk
störning. Till exempel medverkar Inkvist val i undersökningens utredningssamtal, där hon

enligt den medicinsk-psykiatriska utredningen inte uppvisar tecken pa vare sig psykos eller
annan svårartad psykisk ohälsa; och enligt omvardnadsutredningen har hon under vistelsen

på undersökningsenheten god ordning på boenderummet och sköter hygienen klanderfritt.

oo

o

Följaktligen blir den sammanvägda rättspsykiatriska bedömningen dels att Inkvist inte

begått de åtalade gärningarna under påverkan av en allvarlig psykisk störning; dels att hon
vid tiden för denna undersökning inte lider av en sådan störning, av vilket skäl de medicinska

förutsättningarna för att överlämna henne till rättspsykiatrisk vård inte är uppfyllda. Då
gärningarna enligt bedömningen inte begåtts under påverkan av en allvarlig psykisk störning
utgår här överväganden kring frågan om Inkvist vid gärningstillfällena saknat förmåga att

inse gärningarnas innebörd eller förmåga att anpassa sitt handlande efter insikten. Av samma

anledning utgår även en utvärdering av hennes risk för återfall i allvarlig brottslighet, vilken
vid annat utfall hade inlämnats som underlag för ett ställningstagande till förutsättningarna
för att kunna förena en dom om rättspsykiatrisk vård med särskild utskrivningsprövning.

Inkvist instämmer i den rättspsykiatriska bedömningen. Vid delgivande av undersökningens
utfall säger hon sig känna lättnad över att hon inte bedöms lida av allvarlig psykisk ohälsa.
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Efternamn och förnamn Personnummer

Inkvist, *Jasmine* 19890204-4125

Denna medicinsk-psykiatriska utredning utgör underlag för det rattspsykiatriska utlatandet
med avseende pa domstolens frågeställningar.

Sammanfattning
Jasmine Inkvist är en 35-årig kvinna

Efter att hon 2019 blev diagnostiserad med ADHD har honmedicinerat
med centralstimulerande medel;

Under samma tid var Inkvist - på grund av ryggvärk med gångsvårigheter samt ångest och

krampanfall - också föremål för frikostig friskrivning av andra rusframkallande medel:
När hon sensommaren 2022 blev

grundligt utredd på sjukhuset bedömdes dock att både hennes gångsvårigheter och hennes
anfall hade funktionella inslag. Inkvist är nu åtalad för attmellan januari 2021 och december
2022 ha stängt in och misshandlat sin idag åttaåriga dotter; bland annat ska Inkvist ha hällt
kokande vatten på dottern, ha utsatt henne för kraftig undernäring och ha tillsett att hon oralt
fick i sig ättika så det uppstod frätskador på matstrupe och magsäck. I efterförloppet av den
sistnämnda gärningen har man på en barnkirurgisk klinik nödgats avlägsna målsägandens
hela magsäck. Som hon gjort i polisförhör bedyrar Inkvist i aktuella utredningssamtal sin

oskuld; samtidigt medger hon att hon har svårigheter att kontrollera sitt humör, och att hon
under uppväxten habituellt hemföll åt raseriutbrott. Ur ett medicinsk-psykiatriskt perspektiv
framkommer dock varken anamnestiska eller statusmässiga hållpunkter för att Inkvist under
perioden för gärningarna lidit, eller vid tiden för denna utredning lider, av problem förenliga

såsom psykotiska symtom och tecken.éd én allvarlig psykisk störning i juridisk mening,

AnsveeZENspsykiater

Th as ste an

verlikare, specialist i psykiatri och
rattspsykiatti, docent i rattspsykiatri
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Fragestallningar
I utredningen utforskas om det hos Inkvist förekommit kroppslig eller psykisk ohälsa av
relevans för den rättspsykiatriska bedömningen. Utredningen ingår i den rättspsykiatriska
undersökningen, vars syfte i enlighet med rättens förordnande är ge domstolen underlag för
att kunna bedöma dels om Inkvist begått gärningarna under påverkan av en allvarlig psykisk
störning, och i så fall tillståndets betydelse för frågan om påföljdsvalet enligt 30 kapitel 6 §

brottsbalken; dels om det finns medicinska förutsättningar för att med stöd av 31 kapitel 3 $

brottsbalken överlämna henne till rättspsykiatrisk vård. Undersökningen ska omfatta frågan
huruvida Inkvist till följd av en eventuell allvarlig psykisk störning saknat förmåga att inse

gärningarnas innebörd eller att anpassa sitt handlande efter en sådan insikt; samt frågan om

förutsättningarna för rättspsykiatrisk vård med särskild utskrivningsprövning är uppfyllda.

Ärftlighet
I utredningssamtal berättar Inkvist att hennes far blivit lagförd för att ha varit inblandad i ett

slagsmål; fadern hade diabetes och problem med hjärtat och levern, och vid 64 års ålder dog
han av "multiorgansvikt". På mödernet finns enligt Inkvist hereditär belastning för epilepsi
och blodproppar,

Kroppslig sjukhistoria
Journalanteckningar från primärvården i Eslöv finns tillgängliga för perioden mellan april
2005 och februari 2023; där framkommer i korthet följande. Sedan barndomen har Inkvist
besvärats av astma, mot vilken hon ordinerats medicinering i inhalations- och tablettform. I
viktminskande syfte genomgick hon 2011 bariatrisk kirurgi, vilket i efterförloppet föranlett

järn- och vitaminsubstitution. Upprepade gånger har Inkvistmot urinvägsinfektioner erhållit

antibiotikakurer, och sedan lång tid tillbaka har hon varit bärare av viruset hepatit C. År
2014 genomgick hon till följd av månatliga gallstensanfall en operation där gallblåsan
avlägsnades, och 2019 ett ingrepp för att åtgärda karpaltunnelsyndrom. Sedan 20-årsåldern
har Inkvist också besvärats av värk i ländryggen, som tidvis strålat ut till benen. I perioder
har värken tilltagit - exempelvis hösten 2015, då Inkvist var gravid med målsäganden; och
senvintern 2019, då värkens spridning till andra delar av kroppen väckt misstankar om en

reumatisk åkomma. Sedan våren 2019 har Inkvist på grund av långvarig, svårbehandlad värk
erhållit en rad behandlingsinsatser, däribland regelbunden träning hos sjukgymnast; TENS
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(transkutan elektrisk nervstimulering) i hemmet; och kontinuerlig medicinering med det

morfinliknande, starkt beroendeframkallande medlet oxikodon. Tillkomst av nya besvar, i
form av kanselnedsattning och svaghet i benen, föranledde i januari 2022 undersökning av

ländryggen med magnetresonanstomografi; fastän man därigenom uppdagade fynd
förenliga med diskbuktning med nervrotspaverkan bedömde Inkvists läkare i juni 2022 att

förändringen inte kunde förklara hennes numera närmast totala kraftnedsattning i höger ben.
Likväl har Inkvist sedan sommaren 2022 efterfrågat alltmer avancerade insatser, däribland

sjukreseintyg och tillgång till rullstol. I mitten av augusti 2022 ringde hon till vårdcentralen
för att önska sig höjd dosering av oxikodon. (I en anteckning återger sjuksköterskan hur hon
förmedlar att sådan doshöjning inte är aktuell, varpå en "mycket upprörd" Inkvist "slänger
på luren".) Slutligen efterfrågade Inkvist under ett besök på vårdcentralen den 19 december
2022 - fem dagar innan hennes sexåriga dotter genom intag av ättika skulle ådra sig svåra
invärtes frätskador - ett läkarintyg till en ansökan om varaktig sjukersättning; då hon sedan

länge saknat sjukpenninggrundande inkomst var hon inte aktuell för vanlig sjukskrivning.

I anteckningar från Skåne universitetssjukhus (SUS) Lund framkommer följande. Den 10

augusti 2022 inkom Inkvist till sjukhusets akutmottagning efter att - hemma, inför maken
och en av sina döttrar - ha drabbats av ett krampanfall. I mindre än ett dygn vårdades hon

på sjukhusets neurologiska klinik, och under vårdtiden framkom att hon ett halvår tidigare
haft ett liknande anfall; utredning av hjärnan med elektroencefalografi och datortomografi
visade likväl normala förhållanden. Den 20 augusti 2022 inkom Inkvist med ambulans till
följd av ett nytt krampanfall, och på akutmottagningen framkom att hon sedan utskrivning
nio dagar tidigare drabbats av fem eller sex anfall, vilka vartdera varat i mellan tre och fem
minuter. På grund av förvärrade gångsvårigheter intogs Inkvist på en avdelning tillhörande

sjukhusets ortopediska klinik, där man nästa dag med magnetresonanstomografi undersökte
hennes ländrygg, utan att uppdaga fynd som kunde förklara hennes upplevda besvär; förnyad
undersökning dagen därpå påvisade "ingen påverkan på nervvävnad" i vare sig hjärnan eller

ryggmärgen. Dagen därpå utföll förnyad utredning med elektroencefalografi också normal;
vid en efterföljande neurologisk konsultation bedömdes dels att det var oklart om Inkvists
anfall "verkligen [varit] epileptiska i sin genes", dels att hennes gångsvårigheter sannolikt
berodde på "funktionell rörelsestörning". ("Funktionella" tillstånd kännetecknas av symtom
och tecken som trots extensiv utredning inte kan härledas till någon medicinsk sjukdom med
känd patofysiologi.) Likaledes utmynnade konsultation av en smärtspecialist i bedömningen
att Inkvists smärtbild var "nociplastisk" - likt den bild patienter med fibromyalgi påtalar.
Efter fem dygn överflyttades Inkvist till en neurologisk avdelning, varifrån hon två veckor
senare blev utskriven. Inför utskrivning bedömde man att även hennes krampanfall haft
"funktionella inslag", men eftersom man inte kunde utesluta förekomst av enstaka "faktiska"
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epileptiska anfall ordinerades medicinering, i form av dels levetiracetam i tablettform för att

förebygga nya anfall, dels sprutor forfyllda med midazolam för att kupera pågående anfall.

Substansbruk

Psykiatrisk sjukhistoria
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Psykiskt tillstånd vid gärningarna
I stämningsansökan, daterad den 9 november 2023, presenteras åklagarens beskrivning av
de sammanlagt fem gärningarna. Mellan den 23 och 24 december 2022 ska Inkvist ha utsatt
sin sexåriga dotter för synnerligen grov misshandel, genom att - i samförstånd med dotterns

far, i familjens bostad - på två sätt ha försatt flickan i livsfara och orsakat henne synnerligt
lidande: dels genom att ha tillsett att hon oralt fått i sig ättika i sådan mängd att det uppstått
frätskador på matstrupe och magsäck; dels genom att ha utsatt henne för långvarig kraftig
nedkylning. Vidare ska Inkvist mellan den 1 och 24 december 2022 ha utsatt samma dotter
för olaga frihetsberövande, genom att i samförstånd med dotterns far, tidvis ha berövat henne
friheten genom att stänga in henne i bostadens tvättstuga, ta bort dörrhandtaget från insidan
och binda fast henne i en bilbarnstol. Därtill ska Inkvist under tiden dottern varit instängd i

tvättstugan - och därmed i samförstånd med dotterns far - ha utsatt dottern för två fall av

grov misshandel: dels genom att ha utsatt henne för svält eller kraftig undernäring genom
att inte ge henne tillräckligt med mat och dryck; dels genom att förse henne med blöja, för
att därefter under längre perioder underlåta att byta den, varvid hon tvingats att bära blöja
innehållande såväl urin som avföring. Slutligen ska Inkvist vid tre tillfällen mellan den 1

januari 2021 och 31 oktober 2022 ha utsatt dottern för misshandel och därigenom ha gjort
sig skyldig till grov fridskränkning: genom att någon gång i juli eller augusti 2022 i familjens
bostad ha hällt kokande vatten på dottern (eller i vart fall 1i egenskap av vårdnadshavare inte
ha sökt vård för uppkommen brännskada); genom att någon gång mellan den 30 juni och 31

oktober 2022 i bostaden ha dragit i hennes högra arm varvid fraktur uppkommit (eller i vart
fall i egenskap av vårdnadshavare inte ha skyddat henne eller sökt vård för frakturen); samt

genom att ha känt till en fraktur i hennes vänstra arm som uppkommit mellan den 1 januari
2021 och 30 juni 2022 och i egenskap av vårdnadshavare inte ha skyddat henne eller sökt
vård för frakturen. Beträffande samtliga åtalade gärningar har Inkvist i förhör förnekat brott.

I polisens huvudanmälan beskrivs hur två polispatruller den 26 december 2022 beordrades
till barnakuten på SUS Lund med anledning av att en sexårig flicka ett par dygn tidigare fått
i sig ättiksyra. På sjukhuset hade man konstaterat att flickan, utöver kraftiga inre skador pa
magsäck och strupe, hade yttre skador, varför flickans föräldrar, Inkvist och hennes make,
greps misstänkta för grov misshandel. I polisförhör har en narkossjuksköterska återgett hur
hennes intensivvårdsteam natten till den 24 december 2024 larmades med anledning av att

en flicka - målsäganden - inkommit till sjukhuset med ett livshotande tillstånd; när teamet
anlände var flickan nästan medvetslös - "blågrå och jättekall". Doftande urin, med slarvigt
kortklippt hår och dåliga tänder, såg flickan enligt narkossjuksköterskans beskrivning ut som
en "uteliggare" eller ett "gatubarn"; en specialistläkare inom otorhinolaryngologi (läran om

sjukdomar inom örat, näsan och halsen) sade till polisen att hon "äldrig sett ett så vanvårdat
barn i Sverige". Sjukvårdspersonal som bevittnat flickans ankomst till sjukhuset i sällskap

6 (13)

HEMLIG



dn RÄTTSMEDICINALVERKET MEDICINSK-PSYKIATRISK UTREDNING
VN UN RÄTTSPSYKIATRI STOCKHOLM

Expedieringsdatum Rättsmedicinalverkets dnr

2024-02-21 S2024-T0022

av sin far har i förhör också beskrivit faderns, med tanke på situationens allvar, obekymrade
framtoning. En sjuksköterska på barnakuten upplevde fadern som "väldigt oberörd" - "inte

orolig för sin flicka"; och enligt en narkosläkares beskrivning hade fadern "lika gärna kunnat
vara på besök på vårdcentralen för en spåga i foten". Faderns utsaga om att målsäganden
ådragit sig de inre skadorna genom att - av egen kraft - dricka en halv deciliter 24-procentig
ättiksyralösning har personal också ifrågasatt: en så liten mängd som en halv tesked ättika
skulle man direkt spotta ut, har till exempel den patientansvarige barnkirurgen framhållit. (I
juli 2023 utredde en kriminaltekniker huruvida det ens var möjligt att av egen fri vilja svälja
mellan en halv deciliter och en deciliter ättiksprit. Ett test utfördes där tolv slumpvis utvalda

personer - sex barn och sex vuxna - utan längre paus fick dricka en halv deciliter vatten och

samtidigt räkna klunkarna. Utifrån testets utfall och egna upplevelser av att lukta på ättiksprit
drog kriminalteknikern två slutsatser: för det första förmår få vuxna och inga barn att i en

enda klunk svälja mellan en halv deciliter och en deciliter vätska; för det andra vore det

"synnerligen konstigt" om någon frivilligt valde att svälja en motsvarande volym ättiksprit.)

Barnkirurgens tidslinje for det kliniska förloppet efter målsägandens ankomst till sjukhuset
har bifogats förundersökningsprotokollet. Kort efter ankomsten kopplades målsäganden till

respirator, varefter massiv intensivvårdsbehandling inleddes för att upprätthålla av blodtryck
och cirkulation. Senare samma dag påvisade primär undersökning oretad slemhinna i mun
och svalg, men ett centimeterstort sår i bakväggen strax nedom övergången mellan svalg
och matstrupe. (Enligt ett PM har barnkirurgen utifrån sådana fynd sagt sig vara säker på att

någon hållit fast flickan och hållit upp hennes huvud - likt hur man gör när man ger en katt
medicin - medan hon fått syran hälld i sin mun. Den rättsmedicinska kroppsundersökningen
i maj 2023 utmynnade däremot i bedömningen att man enbart utifrån skadornas utseende

inte kunde säga om målsäganden tvingats dricka syra.) Fyra dagar efter ankomsten togs
beslut om ett ingrepp där magsäcken på grund av vävnadsdöd i sin helhet fick avlägsnas.
Tre dagar senare avvecklades respiratorn. Under de efterföljande veckorna, fram till slutet

på mars 2023, erhöll målsäganden medicinering mot uppkomna infektioner och genomgick
regelbundna gastroskopiundersökningar i narkos. Den 28 mars 2023 genomfördes operativ
rekonstruktion av en förbindelse mellan matstrupe och tunntarm. Drygt tre veckor senare -

den 21 april 2023, 118 dagar efter ankomsten - blev målsäganden utskriven hem till en

fosterfamilj. Vid tiden för hemgång kunde hon via en sond inlagd i tunntarmen erhålla sin

huvudsakliga näring; samtidigt kunde hon även äta små portioner vanlig mat. (I förhör har
en annan barnkirurg, specialiserad på barn födda med missbildningar i ändtarmen, förutspått
att målsäganden nu står inför "en lång utmaning" - ett "bedrövligt [och] livslångt lidande".)

I polisförhör har målsägandens far - Inkvists medåtalade make - uppgett följande. På grund
av syrebrist vid födelsen har målsäganden en hjärnskada; hon kan te sig autistisk - förvinna
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in i sin bubbla - och skada sig själv. Natten till julafton 2022 väcktes han av Inkvist, som
vaknat av att målsäganden gnydde. Det upptäcktes att målsäganden druckit ur ett glas fyllt
med ättika som maken ställt i tvättstugan för att neutralisera réklukten fran grannens bostad.

Målsäganden har inte varit inlåst, och efter att hon sommaren 2022 bränt sig sökte Inkvist
och maken inte vård av rädsla för att de själva skulle bli anklagade för att ha orsakat skadan.

I förhör har målsäganden själv förklarat att hon brukade sova i tvättstugan, fastspänd i en

bilbarnstol, eller under Inkvists säng; Inkvist tyckte inte om att vara inne hos henne - tyckte
att hon luktade äckligt - varför det var hennes far som brukade binda fast henne. Enligt eget
vittnesmål var målsäganden aldrig ute i bostadens andra rum, och hennes far vägrade att ge
henne kläder; en gång bröt hon armen, men hennes föräldrar ville inte ta henne till sjukhuset,
och en annan gång hällde Inkvist kokhett vatten på henne. När polisen i mars 2023 med hjälp
av sex burkar utförde ett lukttest kunde målsäganden identifiera innehållet i två av burkarna

(citron och jordgubbssaft), men inte i de fyra övriga (vaniljsocker, ättiksprit, tandkräm och

såpa med tallbarrsdoft); när hon kände pa ättikspriten grimaserade hon och höll för näsan.

Mellan den 26 december 2022 och 28 augusti 2023 har Inkvist totalt 16 gånger förhörts av

polisen. I de inledande förhören vintern 2022/2023 antydde även Inkvist att målsäganden på
grund av en hjärnskada orsakad av syrebrist vid födelsen ibland försvann in i en bubbla;

enligt henne hade skolläkaren bekräftat att skador på vit och grå hjärnmassa fanns nämnda

i journalen. Hösten 2022 hade familjen enligt Inkvist inväntat en utredning avseende lämplig
skolform för målsäganden; till följd av epilepsi hade Inkvists egen hälsa också försämrats,
varför hon och maken ansökt om avlastning, i form av att kommunen med stöd av LSS (lag
om stöd och service till vissa funktionshindrade) skulle bereda målsäganden insatser. (I den
handskrivna ansökan, daterad 10 november 2022 och underskriven av Inkvist och hennes

make, ges följande beskrivning av målsägandens påstådda funktionsnedsättning: "Syrebrist
vid födsel resulterade i misstänkt hjärnskada. Växer långsamt samt utvecklas långsammare
än barn i samma ålder. Självskadebeteende som behövs [sic] övervakas dygnet runt för

[hennes] bästa. Föräldrar önskar hjälp med avlastning i form av boende eller liknande.")

I de fortsatta förhören våren och sommaren 2023 konfronterade förhörsledaren Inkvist med

den felaktiga bild av målsägandens fungerande hon förmedlat till skolan där målsäganden
hösten 2022 skulle påbörja lågstadiet. För personalen hade Inkvist enligt förhörsledaren

uppgett att målsäganden efter födelsen vårdats länge på en neonatalvårdsavdelning, där man

fastslagit en hjärnskada, samt att hon sedan dess - utöver svårigheter med socialt samspel
och inlärning - uppvisat ett självskadebeteende som innebar behov av ständig övervakning;
dock hade personal på målsägandens förskola i förhör berättat att målsäganden - förutom

överdriven hunger - tedde sig som alla andra barn i hennes ålder. (I den dom från mars 2023
där det beslutades att målsäganden och hennes fem syskon enligt LVU [lag med särskilda
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bestämmelser om vård av unga] skulle beredas vård hade f6rvaltningsratten skrivit: "Vidare
har vårdnadshavarna anfört att [målsäganden] har en hjärnskada och ett självskadebeteende.
Förvaltningsrätten bedömer att det inte finns något i utredningen som stödjer föräldrarnas

uppgifter om att [hon] har ett självskadebeteende och en hjärnskada som medför att hon har
ett konstant behov av tillsyn.") Förhörsledaren ifrågasatte också Inkvists vittnesmål om att

målsäganden själv åsamkat sig alla skador man efter hennes ankomst till sjukhuset upptäckt;
och om att målsäganden - som vid ankomsten de facto var döende - 20 minuter tidigare vid
avfärden hemifrån stått upp och sagt hejdå. I det tolfte förhöret, i juni 2023, var Inkvist "trött

på alla förhör"; likväl iddes hon förneka att hon kastat kokande vatten på målsäganden. I de
återstående fyra förhören konfronterades hon ånyo med besvärande uppgifter, däribland om

hur hon på julaftonsmorgonen 2022, medan målsäganden låg döende, gjorde sökningar på
internet om hur man kokar de möraste revbensspjällen. I protokoll från dessa förhör skildras
hur Inkvist istället för att bemöta uppgifterna satt tyst, bitvis framåtvikt "som en fällkniv".

Följande fråga om ett eventuellt motiv bakom gärningarna lämnade hon sålunda obesvarad:
"Är det så att du och [din make] har trott att det finns någon ekonomisk vinning i att

[målsäganden] är sjuk och har en hjärnskada, eller utmålas som att hon har en hjärnskada?"

Om de åtalade gärningarna säger Inkvist i utredningssamtal bland annat följande. Några
frakturer har hon aldrig sett på målsäganden. Sommaren 2022 brände sig målsäganden först
i solen och strax därefter duschen. Målsäganden har ett självskadebeteende.

Hon har inte stängt in

målsäganden, som inte heller varit fastbunden. Hon tror sig veta varför målsäganden för

polisen uppgett att hon blivit instängd och fastbunden: på sjukhuset har hon varit ledsen för
att Inkvist inte besökt henne, och många personer har också pratat med och påverkat henne.
Inkvist har ingen aning om märkena efter rep på målsägandens ben. Målsäganden har inte

tvingats bära blöja, men efter att Inkvist hösten 2022 hamnade i rullstol blev det vara svårare
för henne att byta målsägandens blöja. Hösten 2022 ville Inkvist lägga sig ner och dö; hon

kände sig fängslad i sin egen kropp, kände att hon inte räckte till. Målsäganden har gått upp
och ner i vikt, och i december 2022 hade hon varit sjuk. Hon har alltid varit annorlunda; hon
förstår inte saker och kan äta vadsomhelst. Man har dessutom konstaterat att hon har lindrig
CP-skada, så Inkvists och makens utsagor om en hjärnskada har visst varit korrekta. Natten
till julafton 2022 upplevde Inkvist inte att det gick en hel timme mellan att hon blev väckt
av målsäganden och attmaken så småningom åkte hemifrån med denna i bilen. Vid avfärden
var målsäganden trött och slö, men hon kunde stå på sina ben, varför Inkvist inte uppfattade
situationen som akut. Att målsäganden vid ankomsten till sjukhuset var så nedkyld kan ha

berott på att hon den natten sov i blöja och pyjamas, eller på chocken som ättikan orsakade.
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Psykiskt tillstånd mellan garningarna och undersökningen
Inkvist har varit frihetsberövad sedan den 1 februari 2023. Av Kriminalvårdens sjukjournal
framgår att hon under den hittills nästan årslånga vistelsen i häktet erhållit medicinering mot

en aktiv hepatit C-infektion, i form tabletter innehållande både ledipasvir och sofosbuvir.
De första veckorna klagade hon över smärta, uppvisade gångsvårigheter och drabbades av
ett flertal förmenta krampanfall; i början av juni 2023 började hon dock gångträna, och till
sist var hon i slutet av november 2023 inte längre i behov av vare sig rullstol eller rollator.

Innan Inkvist den 29 januari 2024 överfördes till den rättspsykiatriska undersökningsenheten
hann hon ytterligare en gång bli bedömd inom allmänpsykiatrin.
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Psykiskt tillstånd vid undersökningen
I utredningssamtal förefaller Inkvist vilja väcka sympati, för att därmed framstå i god dager.
"Redan som bebis", berättar hon, var hon ett högkänsligt barn, och under uppväxten blev
hon mobbad för att hennes far härstammade ifrån Syrien;

de senaste

åren - då hon på tio år fött sex barn, varav inget varit planerat - har hon mestadels levt på
bidrag, och under dessa år har hon kommit att förstå att "hela [hennes] existens handlar om
att varamamma". "Jag har förmycket empati för mitt eget bästa", säger Inkvist. "När någon
blir skadad känns det som om jag själv blivit skadad." Hon förklarar dessutom att hon sedan

2017, då den yngsta av hennes fyra döttrar föddes med en lungsjukdom, behövt ge denna

dotter sin fulla uppmärksamhet, tidvis dygnet runt; när hon och maken sökte assistans från

kommunen fick de höra att barn med andningsproblem inte var berättigade LSS-insatser.

I samtal lämnar Inkvist också en del mindre fördelaktiga uppgifter om sig själv,

Statusmässigt gör Inkvist i samtal ett ömkansvärt - eller åtminstone självömkande - intryck.
Rösten är ljus och lågmäld och blicken inte sällan nedfälld, och inför varje samtal säger sig
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Inkvist vara nervös. Likväl lyssnar hon fokuserat och talar sammanhängande, utan att ge

uttryck för några trovärdiga missuppfattningar om sakförhållanden, varför tecken på psykos
- förvrängd varseblivning och förryckt verklighetsförankring - inte bedöms framkomma.
Till sist ter sig Inkvist bekymrad över sitt predikament, men hennes grundstämning bedöms

vara neutral, utan tecken på vare sig abnorm uppvarvning eller djupare depressivitet; bland
annat säger hon att det nu "finns en framtid" och ger inte uttryck för några självmordstankar.

Kroppsligt tillstånd vid undersökningen
Vid inskrivning på vistelseavdelningen den 29 januari 2024 noteras att Inkvist för sin längd
(167,5 cm) är markant överviktig (93,3 kg, vilket ger ett kroppsmasseindex på 33,3 kg/m');
förutom nedsatt tandstatus och lätt förhöjt diastoliskt blodtryck (102 mmHg) påvisas dock
vid kroppsundersökning - inklusive undersökning av rörelseförmåga, balans och känsel -

inga nämnvärda avvikelser.

Medicinsk-psykiatriska risk- och skyddsfaktorer för återfall i

brottslighet av allvarligt slag
Medicinsk-psykiatriska riskfaktorer för återfall i brottslighet av allvarligt slag utvärderas
med stöd av instrumentet HCR-20 V3!, där den tyngst vägande riskfaktorn bedöms vara
Inkvists anamnes på narkotikaanvändande, vilket de senaste åren företrädesvis bestått av ett

iatrogent underhållet bruk av rusgivande läkemedel tillhörande klasserna centralstimulantia,

opioider och bensodiazepiner. Därutöver anas i risksynpunkt relevanta personlighetsmässiga
brister (vilka i aktuell kontext är att betrakta som psykologiska riskfaktorer). Medicinsk-

psykiatriska skyddsfaktorer, såsom sådana anges i instrumentet SAPROF?, noteras inte.

' Douglas KS, Hart SD, Webster CD, Belfrage H (2013) HCR-20V3: Assessing risk of violence - User guide.
Burnaby, Kanada: Mental Health, Law and Policy Institute, Simon Fraser University.

2 de Vogel V, de Ruiter C, Bouman Y, de Vries Robbé M (2011) SAPROF. Riktlinjer for bedömning av
skyddsfaktorer mot valdsrisk (översatt till svenska av Wallinius M, Anderberg S, Jersak H). Utrecht: Forum
Educatief.
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Rekommenderade åtgärder
För att minska återfallsrisken vore ett mer återhållsamt förskrivande av rusgivande medel
tillhörande klasserna centralstimulantia, opioider och bensodiazepiner troligen tillrådligt.

Diagnostisk bedömning

I aktuella samtal ter hon sig förvisso bekymrad över sitt predikament, men hållpunkter för

någon medicinsk-psykiatrisk diagnos av rättspsykiatrisk dignitet framkommer inte. Därtill
har bruket av rusmedel de senaste åren - genom frikostigt förskrivande av medel tillhörande
klasserna centralstimulantia, opioider och bensodiazepiner - underhållits av läkare, varför
kriterierna för maladaptivt bruk, såsom dessa anges i manualen DSM-5?, inte bedöms vara

uppfyllda.

Diagnostiska resonemang kring Inkvists personlighet och eventuell
förekomst av neuropsykiatrisk problematik återfinns i undersökningens psykologutredning.

Metod

Utredningen baserar sig på genomläsning av inhämtade handlingar, däribland polisens mer
än fyratusensidiga förundersökningsprotokoll, samt innehållet i fem utredningssamtal.

> American Psychiatric Association (2013) Diagnostic and Statistical Manual of Mental Disorders (5:e
upplagan). Arlington, USA: American Psychiatric Publishing.
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Efternamn och förnamn Personnummer

Inkvist, *Jasmine* 19890204-4125

Denna socialutredning utgör underlag for det rattspsykiatriska utlatandet med avseende på
domstolens frågeställningar.

Sammanfattning
Jasmine Inkvist är en 34-årig kvinna som vuxit upp med sin mor och systrar i Skåne. Under
grundskolan var hon mobbad för sin övervikt och för att hon via fadern hade syrisk etnicitet.

När hon 2013 träffade sin
blivande make hade hon två barnmed andra fäder. Hon fick sedan ytterligare fyra barn födda
2015, 2016 (målsägande i de aktuella gärningarna), 2017 och 2020 med sin nuvarande make.
Inkvist har varit hemma och tagit hand om barnen och försörjt sig via bidrag från

Försäkringskassan samt bistånd från hjälporganisationer. Inkvist beskriver att hennes
tillvaro varit "kaotisk" och hon kände sig utarbetad, vilken ytterligare försvårades när hon i

augusti 2022 ramlade och hade därefter behov av rullstol för att ta sig fram.

Lunds tingsrätt har funnit övertygande bevisning för att Inkvist ska ha gjort sig skyldig till
grov misshandel med mera, gentemot sin dotter. Funktionsförmågan var vid tiden för
gärningarna sänkt på grund av flera belastande händelser. Det har dock inte framkommit
några uppgifter i socialutredningen som talar för att hennes funktionsförmåga var sänkt till
den grad att det föreligger en allvarlig psykisk störning varken vid gärningarna eller vid
undersökningen.

Ansvarig forensisk socialutredare

AMC.
Eva Hedlund
Forensisk socialutredare

1

HEMLIG



2
RÄTTSMEDICINALVERKET SOCIALUTREDNING

SÅN RÄTTSPSYKIATRI STOCKHOLM

Expedieringsdatum Rättsmedicinalverkets dnr

2024-02-21 S2024-T0022

Frågeställningar
Socialutredningen utgör underlag avseende bedömningen av allvarlig psykisk störning vid
gärningarna och vid undersökningen. Vid förekomst av allvarlig psykisk störning ska

utredningen även ge underlag i frågan om särskild utskrivningsprövning.

Levnadsförhållanden
Jasmine Inkvist växte upp i Anderslöv tillsammans med sin mor, hennes man och fyra
syskon. Inkvists far, som föddes i Syrien, arbetade som ung på en båt.

När han släpptes stannade han kvar i Sverige och träffade senare
Inkvists mor. Föräldrarna fick fyra barn tillsammans, men separerade sedan på grund av
faderns hetsiga humör. Inkvist träffade sin far vissa helger och tyckte mycket om honom
trots att han blev arg på henne ibland. Syskonen valde dock ofta att inte träffa honom på
grund av att han lätt blev arg. När Inkvist var fyra år flyttade modern samman med en ny
man,

När Inkvist började i skolan var hon överviktig och hon blev på grund av detta mobbad av
de andra eleverna.
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Sommaren 2007, när hon var 18 år, fick hon tillsammans med en
annan kvinna hyra en lägenhet i Malmö och hon arbetade som vaktmästare.

Under 2010 födde Inkvist en dotter. Dotterns far, som Inkvist haft en tillfällig förbindelse
med, ville inte ha någon kontakt med dottern. Inkvist flyttade så småningom med dottern till
Eslöv för att vara nära sin mor och sina systrar.

I februari 2012 kontaktade Inkvist Kärråkra Vårdcentral på grund av att hon hade en jobbig
situation. Hon hade genomgått en gastric bypass-operation, hon hade en tvåårig dotter och
hade en pojkvän som inte varit snäll mot henne. Hon kände sig även mobbad av sin
arbetsgivare som hon hade haft en kärleksrelation med i början av anställningen.
Arbetsgivaren hade inlett en relation med en annan person och Inkvist upplevde att han
försökte att få bort henne från arbetsplatsen. Läkaren bedömde att hon hade tecken av
utmattningsdepression och sjukskrev henne. När läkaren föreslog att hon skulle ta kontakt
med socialtjänsten för att få avlastning med dottern, blev hon förtvivlad eftersom hon då var
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rädd att de skulle ta dottern ifrån henne. Hon hade även fått klagomål fran grannar gällande
att Inkvists hundar skällde och hon var rädd för att mista bostaden. I maj 2012 blev hon

uppsagd från arbetet, men fick snabbt ett nytt på ett företag som hyrde ut tjänster inom

fastighetsskötsel. I juni 2013 föddes Inkvists andra barn, en son vars far var en äldre man
som Inkvist hade en relation med. Inkvist beskriver att relationen dock var över innan sonen
föddes och fadern ville inte ha någon kontakt med sonen. Enligt handlingar från Kärråkra
Vårdcentral läste Inkvist in gymnasiekompetens på Komvux, naturprogrammet, för att hon
hade en dröm om att senare utbilda sig till veterinär.

Inkvist träffade sin nuvarande make genom gemensamma vänner under hösten 2013. Hon
var i början avvaktande till att inleda en relation, men efter några månader flyttade han och
hans tre barn hem till Inkvist. Hans barn blev dock inte kvar så länge, utan de flyttade hem
till sin mor. Paret gifte sig 2014. De hade en enkel ceremoni utan festligheter eftersom deras
ekonomi var ansträngd. Året efter föddes parets första gemensamma dotter och samma dag
avled Inkvists far. Kort därefter flyttade familjen till en större lägenhet. Endast tio månader

senare, i januari 2016, föddes parets andra dotter, tillika målsägande vid de aktuella

gärningarna. Dottern föddes för tidigt och med fötterna först vilket, enligt Inkvist, medförde
att dottern fick en hjärnskada. Ett år senare, 2017, föddes ytterligare en dotter som hade en

lungsjukdom och fick därför ha andningsmask och krävde extra tillsyn. Inkvist beskriver att
familjens tillvaro blev begränsad då de behövde vaka över henne dygnet runt. De kunde inte
åka på aktiviteter och inte ta hem gäster för att hon var överkänslig mot bland annat rök och
damm. För att föräldrarna skulle få avlastning, var barnen en helg per månad hemma hos
Inkvists mor och hennes man. Så småningom började målsägande vara ensam hos mormor
och kunde vara där flera veckor i sträck. Anledningen till att det var just målsägande som
var hos mormodern, var att Inkvist ansåg att hon var den av barnen som var "svårast".

Enligt handlingar från Socialtjänsten i Eslöv vid samtal med BVC framkommer att de
uteblev från målsägandes fyraårskontroll, de fick tio nya tider men dök aldrig upp. Vid
femårskontrollen kom de, och då hade målsägande gått ned i vikt. Hon remitterades till en
specialist, men uteblev från två tider.

På hösten 2020 födde Inkvist parets fjärde gemensamma barn, denna gång en son. Samma
år hyrde familjen Inkvists systers sambos hus där de sedan bodde i två år. Inkvist beskriver
att huset var nedgånget och i behov av att renoveras så familjen trivdes inte så bra. De
konfronterade hyresvärden och hamnade i konflikt med honom. I augusti 2021 avled
Inkvists mor på grund av en cancersjukdom. Inkvist beskriver att familjens tillvaro
påverkades mycket av moderns bortgång. Dels för att Inkvists sörjde sin mor och hennes

ångest ökade, dels hade de ingen som avlastade dem med omvårdnaden av målsägande.
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I juni 2022 fick familjen hyra ett hus av en annan släkting till Inkvist. Huset var i bättre skick
an deras tidigare bostad och de trivdes bra i det nya huset. Familjens ekonomi var dock
ansträngd och Inkvist ägnade stor del av sin tid till att ansöka om bidrag, stipendier och
bistånd fran olika hjalporganisationer

I handlingar fran Psykiatrimottagningen i Lund ska Inkvist i augusti 2022 ha ramlat ned för
en trappa, vilket ledde till att hon skadade ryggen och behövde rullstol. Vårdpersonal fran
ortopedavdelningen ska då ha gjort en orosanmälan till socialtjänsten gällande barnens
situation. Inkvist beskriver att hon efter skadan inte kunde utföra de dagliga sysslorna som

tidigare. Hon hade huvudansvar för att vaka över dottern med lungsjukdom, medan maken
fick ta över ansvaret för barnen och hemsysslorna.

Enligt handlingar från Socialtjänsten i Eslöv ansökte föräldrarna om avlastning för
målsägande den 1 december 2022. De fick en tid för att samtala kring ansökan, men
föräldrarna avbokade besöket. De fick då en ny tid, men de kom aldrig till mötet och när
socialsekreteraren försökte att ringa dem var telefonnumren avstängda. Den 19 december
2022 inkom en anmälan från Folktandvården i Eslöv om att målsägande inte kommit till
kallade tider hos tandvården sedan 2019.

Inkvist beskriver att familjens ekonomi varit mycket ansträngd. De försörjde sig via bidrag
från Försäkringskassan såsom barnbidrag, bostadsbidrag, omvårdnadsbidrag och
underhållsstöd. De fick också bistånd från Skånes Änglar och kyrkan. Maken arbetade som
timvikarie inom LSS, men han var ofta tvungen att vara hemma när barnen var sjuka.
Familjen har även skulder hos Kronofogden. Enligt handlingar från Socialtjänsten i Eslövs
kommun, ekonomiskt bistånd, uppbär familjen inte försörjningsstöd.

I februari 2023 häktades Inkvist för de aktuella gärningarna.

Inkvist beskriver att hon har ett hett temperament och blir lätt stressad. Barnen förstår att
hon ibland behöver vara för sig själv när hon säger till att de behöver "pausa". Hon kan även
bli arg på personer utanför familjen, som exempelvis när en läkare sa att hennes barn var
överviktiga. Efter att ilskan lagt sig får hon ångest.

Substansbruk
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Kriminalitet
Inkvist förekommer inte i belastningsregistret.

Garningsbeteende, aktuell kriminalitet
Lunds tingsrätt har funnit övertygande bevisning för att Inkvist den 23 till den 24 december
2022 ska ha gjort sig skyldig till synnerligen grov misshandel genom attmålsäganden, tillika
dottern, fått i sig ättikssprit vilket orsakat frätskador på magsäck och matstrupe samt att hon
vid ankomsten till sjukhuset var kraftigt nedkyld. Den 1 till den 24 december 2022 ska hon
ha utsatt målsäganden för olaga frihetsberövande då de ska ha stängt in målsäganden i

tvättstugan och bundit fast henne i en bilbarnstol. Under samma period ska föräldrarna ha
utsatt målsäganden för grov misshandel i form av svält, då hon inte har fått tillräckligt med
mat och dryck samt att de ska ha underlåtit att byta hennes blöja. Dessutom ska Inkvist under
tiden den I januari 2021 till den 31 oktober 2022 ha gjort sig skyldig till grov fridskränkning
genom att hälla kokande vatten på målsäganden och underlåtit att söka vård för skadan samt
dragit målsäganden i armarna så att frakturer uppstod och underlåtit att söka vård för
skadorna.

Enligt förundersökningshandlingarna blev polisen kallade till barnintensiven i Lund där

målsäganden befann sig på grund av att hon hade svalt ättiksyra. Hon hade omfattande
frätskador på strupe och magsäck, brännskador samt blåmärken på hela kroppen och två
frakturer. Flickan som var sex år hade en kropp som en tre-fyra åring och hon bar blöja. Hon
hade även en kroppstemperatur på 33 grader. På armar och ben fanns märken som tydde på
att hon hade varit fastbunden. Hon var även ovårdad och smutsig. Hennes hår var avklippt
och hon luktade urin.

När läkaren ringde till socialjouren beslutades att föräldrarna och de övriga barnen skulle bo

på Ronald McDonald. Socialjouren pratade med barnens far om detta, som inte höll med om
att detta var nödvändigt, men gick med på att packa ihop barnens kläder. Inkvist skulle åka
färdtjänst tillsammans med två av barnen. Efter en stund ringde Inkvist till socialjouren och
var upprörd över att familjen skulle till Ronald McDonald. Hon menade att den äldsta
systern, tolv år, kunde passa de övriga barnen medan föräldrarna var på sjukhuset.
Socialjouren påpekade det olämpliga med att en tolvåring passade barnen och frågade om
de hade någon vuxen i nätverket som kunde varamed barnen. Familjen åkte dock till Ronald
McDonald och senare kom även Inkvists syster dit för att ta hand om de övriga barnen när
föräldrarna var med målsäganden.
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Föräldrarna uppgav för polisen att målsäganden, som tidigare i livet druckit och ätit

olämpliga saker, klivit upp på natten och gått in i tvättstugan där hon drack upp ett halvt glas
med ättiksyra som föräldrarna ställt på torktumlaren för att förhindra röklukt. Därefter hade
hon väckt modern för att hon hade ont i magen. Föräldrarna uppgav även att dottern hade en

förlossningsskada som medfört att hon var mentalt efter i utvecklingen, liten till växten och
att detta var anledningen till att hon behövde blöja.

Polisen grep båda föräldrarna den 26 december 2022. De frigavs två dygn senare, men
anhölls igen den 31 januari 2023 och Inkvist har sedan 1 februari 2023 varit frihetsberövad.
Målsäganden omhändertogs enligt LVU den 28 december 2022 och i april 2023 flyttade hon
till ett familjehem.

Vid samtal med Inkvist uppger hon att hon är oskyldig och att hon inte har någon förklaring
till de skador som hittats påmålsäganden. Inkvist beskriver att hon vid tiden för gärningarna
var utarbetad och trött. Hon hade även ont i kroppen och åt mycket mediciner. Hon menar
att hon aldrig har bundit fast målsäganden, inte heller hållit henne inlåst utan att

målsäganden har påstått detta för att hon är arg på föräldrarna för att de inte satt med henne

på sjukhuset. Hon menar även att målsäganden har påverkats av de vårdpersoner som varit
runt henne på sjukhuset. Vid frågan om hon hade kunnat göra något för att förhindra den
situation hon befinner sig i, svarar Inkvist att hon hade kunnat byta blöjor på målsäganden
mer frekvent samt att hon hade kunnat anstränga sig mer för att få i målsäganden mat. Hon
tänkte inte på att barn kan äta för lite, eftersom hon själv och de andra barnen alltid varit
överviktiga. I övrigtmenar hon att hon inte har någon skuld till målsägandens skador. Inkvist
uppger att målsäganden har ett självskadebeteende och att hon har en hjärnskada sedan
födseln. Som exempel när barnen lekte att de lagade mat så låtsades de äta, men målsäganden
förstod inte utan åt gräset och sanden de lekte med.

Inkvist uppger att hon tycker att målsäganden varit "svårare än de andra barnen" och av den

anledningen har hon under långa perioder låtit henne bo hos mormodern. När mormodern
avled, har målsäganden bott hemma hos föräldrarna.

Psykosocial funktionsförmåga
Med psykosocial funktionsförmåga avses en persons förmåga till naturlig växelverkan med
sitt sociala nätverk, förmåga att klara av ett arbete, att vara delaktig i samhället och att klara
av vardagliga göromål. Begreppet innefattar såväl den psykiska som den sociala funktions-
förmågan och utgör en vägledning för att bedöma om en psykisk störning är allvarlig till sin
grad.
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Inkvist förefaller ha vuxit upp under ordinära förhållanden. I grundskolan blev hon mobbad

Hon
arbetade som vaktmästare och lokalvårdare under några år. När hon gifte sig 2014 hade hon
två barn med två andra fäder. Hon fick i snabb följd ytterligare fyra barn med maken och
har sedan dess inte arbetat. Familjen har levt under knappa ekonomiska förhållanden
eftersom varken Inkvist eller maken har haft något heltidsarbete utan försörjt sig via bidrag,
hjälporganisationer samt makes tillfälliga arbeten.

Psykosocial funktionsnivå vid gärningarna
Inkvists psykosociala funktionsnivå var vid tiden för gärningarna låg då hon beskriver en
kaotisk tillvaro med hälsoproblem hos sig själv och hos barnen, ekonomiska bekymmer samt
att hon inte orkade med vardagssysslorna på samma sätt som hon hade gjort tidigare.
Dessutom hade Inkvists mor, som avled 2021, varit ett stort stöd för att få familjens vardag
att gå ihop. Modern hade, i långa perioder, haft målsägande boende hos sig, men vid hennes

bortgång fick målsägande bo tillsammans med sina föräldrar på heltid. Inkvist beskriver att
hon upplevde målsägande som svårhanterlig, men hon tillstår inte att hon ska ha behandlat
henne illa eller på ett annorlunda sätt än hon behandlat de andra barnen. Gärningarna präglas
dock av Inkvists oförmåga att ta sitt föräldraansvar då hon har utsatt målsägande för
långvarigt lidande.

Inkvist har under hela livet haft svårigheter att hantera stress och motgångar samt aggressiva
impulser, vilket ytterligare kan ha förstärkts under tiden för gärningarna då hon upplevde
sin tillvaro pressad. Även om hennes funktionsförmåga varit sänkt har den inte varit så pass
låg att det talar för en allvarlig psykisk störning.

Psykosocial funktionsnivå vid undersökningen
Inkvist var vid aktuell utredning häktad sedan januari 2023. Hon förstod syftet med aktuell
utredning, medverkade i utredande samtal och klarade av att redogöra för sina
levnadsförhållanden och aktuell situation. Ur ett psykosocialt perspektiv talar övervägande
skäl för att Inkvist inte heller vid undersökningen led av en allvarlig psykisk störning.

Metod

Socialutredningen grundas på fem samtal med Inkvist, inhämtade journaler samt aktuella
rättegångshandlingar. Källorna redovisas i kursiverad stil i den löpande texten.
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Efternamn och förnamn Personnummer

Inkvist, * Jasmine* 19890204-4125

Denna psykologutredning utgör underlag för det rattspsykiatriska utlatandet med avseende

pa domstolens frågeställningar.
o

Sammanfattning
Jasmine Inkvist är lugn, tillmötesgående, artig och trevlig i kontakten, men ger överlag i

samtal ett ångestfyllt intryck då hon verkar uppleva sin aktuella situation som omtumlande.

Anledningen till att Inkvist vid undersökningen inte har uppvisat de svårigheter med

känsloreglering hon säger sig sedan mycket tidig ålder ha haft, uppges vara på grund av att

hon befinner sig i en lugn, trygg och stressfri miljö. Även om det inte varit uppenbart vid
undersökningen, bedöms det som tydligt att Inkvists personlighet präglas av en emotionell
instabilitet som återkommande gett upphov till konflikter och problem i hennes liv.

Utifrån Inkvists prestationer vid

testning av hennes intellektuella resurser och intrycket hon ger i samtal bedöms hon vara

normalbegåvad.

Det som bedöms tala
emot en allvarlig psykisk störning vid gärningarna är att det inte framkommer något som

tyder på att Inkvists agerande präglades av ett verklighetsfrämmande fungerande eller någon
annan allvarlig psykisk störning. Ur ett psykologiskt perspektiv bedöms det inte framkomma

någonting som talar för en allvarlig psykisk störning vid undersökningen.

Ansvarig psykologÅA
et TA

Simon MéCarthy
Legitimerad psykolog
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Fragestallningar
Psykologutredningen utgör underlag till den sammanvägda bedömningen om det vid tiden
för gärningarna förelåg, samt om det vid undersökningen föreligger, en allvarlig psykisk
störning. I det fall en allvarlig psykisk störning förelåg vid gärningarna ges även underlag
till bedömningen om Jasmine Inkvist till följd av störningen saknade förmåga att inse

gärningarnas innebörd eller att anpassa sitt handlande efter sådan insikt, samt om tillståndet
varit självförvållat. Om rättspsykiatrisk vård rekommenderas, beskrivs psykologiska risk-
och skyddsfaktorer för återfall i allvarlig brottslighet inför ställningstagande till om vården
bör vara förenad med särskild utskrivningsprövning.

Bakgrund
Inkvist är misstänkt för synnerligen grov misshandel, olaga frihetsberövande, grov
misshandel och grov fridskränkning. Hon förekommer inte sedan tidigare i

belastningsregistret. Inkvist är uppvuxen mestadels med sin mor i en till synes

huvudsakligen stabil miljö men det är oklart huruvida uppväxtförhållandena i övrigt var

ogynnsamma. Skolgången var problematisk då den utöver Inkvists utsatthet för mobbning
präglades av hennes utagerande beteende och svårigheter att reglera sina känslor.

Inkvist har arbetat under en

period för många år sedan men tycks aldrig ha etablerat sig på arbetsmarknaden. Hon har

sex barn, och sedan tidig vuxen ålder förefaller hennes liv i första hand ha kretsat kring att

vara mor.

Tidigare psykologbedömningar
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På Smärt- och Psykiatricentrum i Malmö (privatklinik), erhöll Inkvist 2019 en adhd-diagnos.
Processen hon genomgick som blev underlaget till diagnostiseringen bedöms vid härvarande

undersökning som bristfälligt. Flera viktiga moment som enligt rådande praxis ska ingå i en

tillförlitlig neuropsykiatrisk utredning förefaller inte ha genomförts. Diagnosen ställdes

exempelvis utan inhämtning av barndomsanamnestisk information via anhörigintervju eller
närståendes ifyllande av sedvanliga fragorformulér. Vidare tycks inte ett

differentialdiagnostiskt resonemang har skett. Det betyder att man inte tog hänsyn till och
övervägde alternativa förklaringar eller bidragande orsaker till Inkvists självrapporterade
uppmärksamhets- och koncentrationssvårigheter. Tillstånd som kan ge upphov till eller
förvärra underliggande svårigheter med uppmärksamhet och koncentration är exempelvis
ångest- och nedstämdhetsbesvär. Med detta sagt, verkar inte mottagningarna som efter

utredningen ordinerade adhd-mediciner, ha ifrågasatt diagnosen. Det framgår dock i

anteckningar att man hade önskat utförligare information kring hur utredningen gjordes -

information som efterfrågades men ter sig aldrig ha tillhandahållits.

Kliniskt intryck
Inkvist är lugn, tillmötesgående, artig och trevlig i kontakten. Hon ler vid sällsynta tillfällen
och ger överlag ett ångestfyllt intryck i samtal. Hennes grundstämning ter sig vara sänkt
vilket är förståeligt utifrån att hon verkar uppleva sin aktuella situation som omtumlande.
Inkvist svarar utförligt och sammanhängande på samtliga frågor. Det framkommer inget
avvikande i hennes tankeinnehåll och beteende. För sedan tidigare konstaterade

uppmärksamhets- och koncentrationssvarigheter erhåller Inkvist medicin vid

undersökningen.

Allmänintellektuell och neuropsykologisk funktion
I likhet med utredningen Inkvist genomgick 2004 är hon vid den psykologiska testningen
motiverad och ter sig prestera efter bästa förmåga. Hennes uthållighet ärmycket bra och hon

avböjer möjlighet till pauser. Inkvist följer instruktioner och upprätthåller en jämn och bra

koncentrationsnivå utan problem. Vid svårare uppgifter provar hon olika strategier och ger
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inte upp. Resultatmässigt presterar Inkvist sammantaget genomsnittligt. Hennes testprofil är

ganska jämn, men en relativ styrka uppvisas i test som avser mäta verbal funktion. Utifrån
testresultat och i linje med intrycket hon ger i samtal bedöms Inkvist vara normalbegåvad.

Personlighet
På frågan om hur hon är som person svarar Inkvist att hon "brukar vara glad" samt att hon

är empatiskt och omtänksam. Beträffande att vara empatisk tillägger hon spontant att det

blir "för mycket" ibland då det "gör ont i mig när någon annan har ont". Vidare beskriver
Inkvist att hon "brukar vara energisk och ha många bollar i luften". Ombedd att ge ett

exempel på detta svarar Inkvist att sex barn innebär att man har fullt upp. Angående att ha

sex barn berättar Inkvist att det "funkar bra om jag mår bra", och om hon mår dåligt måste

hon "gå undan och pausa". Gällande anledningar till att hon har mått dåligt förklarar Inkvist
att det förekommer när "något händer i livet" och nämner bland annat när hennes mor blev

sjuk samt den ena dotterns lungsjukdom. Vid tillfällen när hon blir stressad, uppger Inkvist,
blir hennes känslor svårhanterliga och uttrycks utåt för omgivningen. Vid sådana tillfällen
behöver hon "varva ner". Beträffande hur hon reagerar på stress och sämre mående säger
Inkvist att hennes partner är motsatsen till henne. Han blir "tyst och tillbakadragen", och att

han gällande barnen och hushållssysslor "gör ingenting". På frågan om hur andra som känner
henne väl skulle beskriva henne svarar Inkvist att det inte skiljer sig från hennes beskrivning
av sig själv. Hon tillägger dock att andra skulle säga att hon är "känslig", och med detta

menar att hon "har starka känslor åt alla håll".

På frågan om hur hon skulle vilja ändra sin personlighet om det vore möjligt svarar Inkvist
utan att fundera att om hon hade "superkrafter" skulle hon "aldrig bli arg igen". Att vara arg
är en "känsla jag inte tycker om", säger hon; när hon "tappar kontroll", tillägger hon, händer
det att hon säger saker "jag inte menar". Inkvist är mån om att betona att hennes svårigheter
med känsloreglering har minskat jämfört med när hon var yngre, eftersom adhd-

medicinering har hjälpt henne mycket. När det påpekas för Inkvist att utredningsteamet
under fyra samtal inte har märkt uppenbara problem med känsloreglering och stress, uppger
hon att det är på grund av att hon befinner sig i en lugn, trygg och stressfri miljö. I andra

sammanhang har Inkvist hört andra säger att hon "later aggressiv" utan anledning. När
dottern med lungproblemet föddes så förvärrades Inkvists svårigheter med att hantera och

reglera sina känslor då "det blev för mycket". Inkvist nämner återigen dock att hon sedan

hon började erhålla adhd-medicin har haft mindre problem med "vredesutbrott" och

känsloreglering. Istället för "raseriutbrott" och att bli "arg för det minsta lilla" får Inkvist

idag "ångestattacker". Ångest för henne är bättre då "att göra andra ledsna" på grund av sin

ilska "är det värsta jag vet". När hon avslutningsvis tillfrågas om det är något annat kring
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hennes personlighet hon vill tillägga uppger hon att hennes mor sade att hon redan som bebis
av vårdpersonal hade beskrivits vara en "högkänslig, high-need baby" med "vredesutbrott".

Informationen av relevans för bedömningen av Inkvists personlighet framkommer i andra
samtal där specifika frågor om hennes personlighet inte stalls. Hon berättar bland annat

spontant att hon, i likhet med sin far, hade problem "med mitt humör". Detta gav upphov till

problem redan när hon var barn.

Beträffande skolan och aktiviteter överlag beskriver Inkvist att "det som jag tycker är roligt
gick bra". Vidare säger Inkvist att hon "behöver rutiner för att må bra" och att adhd-medicin
har hjälpt henne "att ta tag i saker" som innan kändes som förhindrande "murar". I

sammanhanget av att prata om Inkvists matlagning hemma uppges att hon "tycker om att

göra andra glada". Beträffande att ha många barn deklarerar Inkvist att "hela min existens
handlar om att vara mamma".

Även om det inte varit uppenbart vid undersökningen, bedöms det som tydligt att Inkvists

personlighet präglas av svårigheter med känsloreglering som återkommande gett upphov till
konflikter och problem i hennes liv. Hon ter sig ha ett ganska bra självförtroende då hon i

samtal vid förevarande undersökning, samt i synnerhet i förhör, kan hävda sig och

argumentera emot och ifrågasätta information och bevis som lämnats av experter. Vidare
verkar Inkvist ha ett högt behov av kontroll som inte bedöms som realistiskt att upprätthålla
utifrån omständigheter i hennes liv med en ansträngd ekonomi och sex barn. Av allt att döma
är behovet av att ständigt hantera kontrollförlustermycket utmanande för Inkvist, som redan

har svårigheter med känsloreglering. I förhör framgår att hon i jämförelse med partnern

upplever det som jobbigt" när hon inte vet "hur saker blir" och när något "ska göras". Hon
förnekar gärningarna hon misstänks för men medger att hon "inte räckt till" som mor under

perioderna brottsligheten begicks. Bortsett från att hon medger detta finns tecken på att hon

1 Övrigt tenderar att skjuta ifrån sig ansvaret för motgångar och händelser i sitt liv.

Diagnostisk bedömning

Det har inte varit
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möjligt pa ett tillförlitligt sätt att bekräfta Inkvists sedan tidigare diagnostiserade adhd, och

det har inte heller bedömts som nödvändigt för att besvara domstolens frågor.

Psykologiskt tillstånd och funktionsnivå vid gärningarna
Beträffande målsägandens benfrakturer hävdar Inkvist bestämt att hon varken orsakade eller
ens märkte att målsäganden skulle ha varit skadad. Inkvist "hade åkt till en läkare" om hon

hade märkt något. Inkvist förnekar även att hon skulle ha hällt kokande vatten på

målsäganden och förklarar attmålsäganden hade bränt sig i solen. Vidare förvärrades skadan
närmålsäganden duschade i vatten som var för varmt. Inkvist uppger att skadan behandlades

hemma samt att hon "inte visste att det var så farligt". Allmänt kring att söka vård för

målsäganden berättar Inkvist och att hennes "största
rädsla" har varit att "barnen skulle bli omhändertagna". Specifikt beträffande målsäganden
nämner Inkvist en rädsla för attmålsägandens "självskadebeteende skulle tolkas som annat".

Inkvist förnekar att hon skulle ha begått de andra gärningarna och säger bland annat att

målsäganden aldrig har varit inlåst eller fastbunden eller tvingats har blöjor. Vidare uppger
Inkvist att målsäganden "aldrig varit så matglad" och haft en "aptit som går upp och ner".
Beträffande mat har familjen haft ett fokus på övervikt och inte kring att någon skulle ha ätit

för lite. Inkvist medger dock att hon vid tiden för gärningarna "inte räckte till" då hon inte

mådde bra och var "fången i min egen kropp". Hon önskar att hon hade orkat byta
målsägandenas blöja oftare och "hjälpa mer med maten". Inkvist hävdar att målsäganden
aldrig tvingades att dricka ättika utan drack det själv. Medveten om att målsäganden hade

druckit ättika uppfattade Inkvist inte något "akut" behov av vård. Hennes partner "åkte in

för säkerhetskull" och det var först senare som Inkvist fick reda på att allvarliga skador hade

uppstått.

Inkvist tror att målsäganden kan ha sagt osanningar kring gärningarna då hon under tiden

hon var inlagd på sjukhuset känt sig "arg, ledsen och övergiven". Inkvist tror även att

sjukhuspersonal kan ha påverkat målsäganden på olika sätt. Sammantaget kring alla

gärningarnamedger Inkvist att "det ser riktigt illa ut"; samtidigt menar hon det "måste finnas
en annan förklaring". Målsäganden har enligt Inkvist alltid varit "annorlunda", då hon har

en bekräftad CP-skada som bland annat gör att hon "stoppar allt i munnen" och "slår sig
själv".

I linje med det Inkvist berättar, framkommer ur tillgängliga handlingar att hon sedan länge
hade försökt att få omgivningen att tro att målsäganden hade en hjärnskada som gav upphov
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till en funktionsnedsättning präglad av svårhanterligt beteende. Beteenden förenliga med en

sådan funktionsnedsättning verkar dock aldrig ha uppmärksammats av vare sig vård- eller

skolpersonal. Det utläses även att det har konstaterats att målsägandens CP-skada inte alls

påverkar henne så som Inkvist har påstått, utan endast somatiskt i den ena foten. Inkvist och

partnern förefaller av allt att döma ha haft svårt att ta hand om sex barn och därför varit i

behov av stöd och hjälp. Besviken med det stöd samhället hade försett dem med kände paret

möjligen ett behov av att överdriva eller hitta på målsägandens svårigheter i syfte att få
utökad hjälp. Det utläses att paret även möjligtvis hade förhoppningar om att en bekräftad

hjärnskada kunde innebära en försäkringsutbetalning. Det nyss beskrivna ter sig dock inte

fullt ut förklara de brott målsäganden utsatts för.

Det som bedöms tala emot en allvarlig psykisk störning vid

gärningarna är att det inte framkommer något som tyder på att hennes agerande präglades
av ett verklighetsfrämmande fungerande eller någon annan allvarlig psykisk störning.

Psykologiskt tillstånd och funktionsnivå vid undersökningen
Om framtiden berättar Inkvist att hon "saknar barnen så himlamycket" och att finnas till för
dem är det viktigaste för henne. Beträffande sin partner i framtiden är han "inte lika viktig
som barnen". Inkvist uppger att hon har lärt sig att man måste "ta hjälp av andra" för att

kunna orka och säger sig numera förstå att hon "intemåste vara perfekt". Då livet varmycket
stressfyllt vid tiden för gärningarna förklarar Inkvist att hon på ett plan "mår bättre" som

frihetsberövad. Att inte kunna vara med barnen är däremot mycket svårt och som strategi
för att klara av detta försöker hon "låta bli att tänka" på dem. Inkvist tror att hon kommer att
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bli dömd och är "installd pa det värsta" men säger att domen ska överklagas då hon "inte

gjort det här".

o

Inkvist har en personlighetsmässig problematik men ur ett psykologiskt perspektiv bedöms
det inte framkommer någonting som talar för en allvarlig psykisk störning vid
undersökningen.

Rekommenderade åtgärder
Det är möjligt att Inkvist skulle gagnas av behandling där hennes personlighetsproblematik
och i synnerhet svårigheter med känsloreglering är i fokus.

Metod

Föreliggande utredning grundar sig på samtal och testning med Inkvist,
personlighetsinventorium samt genomläsning av dokumentation enligt källförteckning i det

rättspsykiatriska utlåtandet. Diagnostiska bedömningar grundas i Diagnostic and Statistical
Manual ofMental Disorders - Fifth Edition (DSM-5).

Allmänintellektuell och neuropsykologisk funktion

Begåvningstest WAIS-IV

Personlighet
Självskattningsformuläret SCID-II

Antal testtillfällen och samtal
Möten för samtal och testning vid sju tillfällen.
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Efternamn och förnamn Personnummer

Inkvist, * Jasmine* 19890204-4125

Denna omvardnadsutredning utgör underlag för det réttspsykiatriska utlatandet.

Sammanfattning
Jasmine Inkvist anlände till den rattspsykiatriska undersékningsenheten i Stockholm den

29 januari 2024. Vid ankomsten var hon lugn och försiktig i sin framtoning och
medverkade val i inskrivningsférfarandet. Hon tog till sig delgiven information pa ett bra

sätt och ställde adekvata följdfrågor. Inkvist var ålagd aklagarrestriktioner gällande
gemensam vistelse, brev, besök och telefoni. Detta innebar att hon inledningsvis var inlåst

på boenderummet och hade ingen kontakt med andra intagna. Inkvist hade under hela
vistelsetiden ett normalt fungerande och uppvisade inget avvikande eller normbrytande
beteende. När personal besökte henne på boenderummet var hon mjuk och vänlig i sin

framtoning, om än något flack i kontakten.

o

Inkvist uppskattade när hon fick möjlighet att besöka en avdelning utan andra intagna och

tyckte att det kändes "lyxigt" att avbryta avskildheten. Hon småpratade med personal på
ett adekvat sätt och spelade tevespel för en stund. Efter en dryg vecka fick Inkvist lättnader
i restriktionerna och gavs möjlighet att vistas i de allmänna utrymmena tillsammans med

de andra intagna. Hon blev glad över beskedet men befann sig dock mestadels på
boenderummet och var oftast synlig i samband med måltider.

Omvårdnadsansvarig
t

Mikael Danielsson
Utredande rättspsykiatrisk
kontaktperson
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Ankomst
Jasmine Inkvist anlände till den rattspsykiatriska undersékningsenheten i Stockholm den
29 januari 2024. Vid ankomsten var hon lugn och försiktig i sin framtoning och
medverkade val i inskrivningsférfarandet. Hon tog till sig delgiven information pa ett bra
sätt och ställde adekvata följdfrågor. I samtal med inskrivande läkare gav Inkvist god
formell och emotionell kontakt och höll röd tråd.

Hon

uttryckte framtidsplaner och sa att hon ville leva för sina barn. Inkvist besvärades alltjämt
dagligen av ångestmen var hjälpt av de läkemedel som hon var ordinerad. Hon nekade till
nedstämdhet och upplevelser av verklighetsfrämmande karaktär på ett trovärdigt sätt. Hon
ordinerades en extra tillsyn dagtid som efter en knapp vecka togs bort. Inkvist gjorde inga
självdestruktiva handlingar under vistelsetiden.

o

Vid ankomsten var Inkvist ålagd åklagarrestriktioner gällande gemensam vistelse, brev,
besök och telefoni. Detta innebar att hon inledningsvis var inlåst på boenderummet och
hade ingen kontakt med andra intagna.

Vistelsetiden på avdelningen
Inkvist hade under hela vistelsetiden ett normalt fungerande och uppvisade inget avvikande
eller normbrytande beteende. När personal besökte henne på boenderummet var hon mjuk
och vänlig i sin framtoning, om än något flack i kontakten. Vid ett tillfälle visade hon en
viss ilska och blev något mörk i blicken när hon bestämt ifrågasatte varför hennes medicin
hade delats upp i två tabletter istället för som tidigare en. Inkvist berättade att hon "tänkte

mycket" när hon befann sig själv på rummet men uppgav att hon kände sig trygg och
nekade till mörka tankar.

Inkvist uppskattade när hon fick möjlighet att besöka en avdelning utan andra intagna och

tyckte att det kändes "lyxigt" att avbryta avskildheten. Hon småpratade med personal på
ett adekvat sätt och spelade tevespel för en stund. Hon använde sig av motionscykeln vid
flera tillfällen men tackade nej till att besöka rastgården. Inkvist fördrev också tiden med
att läsa böcker.

Efter en dryg vecka fick Inkvist lättnader i restriktionerna och gavs möjlighet att vistas i
de allmänna utrymmena tillsammans med de andra intagna. Hon blev glad över beskedet
men befann sig dock mestadels på boenderummet och var oftast synlig i samband med
måltider. Inkvist informerades om olämpligheten i att berätta för andra intagna om de

misstänkta gärningarna vilket hon till fullo förstod och inte heller gjorde.
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Inkvist hade normal dygnsrytm men klagade pa något uppluckrad sömn och efterfrågade
ett tyngdticke som inte kunde tillgodoses. Vid måltiderna at hon med god aptit. Inkvist
hade god ordning pa boenderummet och skötte sin hygien klanderfritt.

o

Inställning till den rattspsykiatriska undersökningen
Inkvist instämde i den rattspsykiatriska bedömningen.
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